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اخبار 2
      خراسان جنوبی ۴۸ سال پیش 

           در روزنامه

فعالیت سازمان پیشگیری 
مرکز بهداشت بیرجند

روزنامه خراسان در شماره 6110 که 14 
مرداد ماه 1349 به چاپ رسید در مطلبی 
در صفحه 4 آورده است: »سازمان پیشگیری 
مرکز بهداشت شهرستان بیرجند که تحت 
نظر آقای دکتر اخوان و عده ای از کارمندان 
فنی اداره می شود اقداماتی از طریق واکسن 
های مورد لزوم برای رفع بیماری های واگیر 
در مرکز شهرستان و قرای حومه آغاز نموده 
است. طبق اطلاع چند روز قبل سازمان 
پیشگیری افراد پادگان بیرجند را در مرکز 
شهر واکسینه نموده و نیز همه روزه عده 
کثیری از اهالی توسط مامورین در مرکز 
واگیر  های  بیماری  علیه  واکسیناسیون 

واکسینه می شوند.«

فرخ نژاد-سند آمایش خراسان جنوبی مصوبه 
کارگروه ملی آمایش را دریافت کرد و با ابلاغ کتبی 

آن به استان این سند قابلیت اجرایی می یابد.
مجری طرح آمایش استان در گفت و گو با خبرنگار 
ما از تصویب سند آمایش خراسان جنوبی در 
کارگروه ملی آمایش کشور خبر داد و گفت: منتظر 
ابلاغ کتبی این سند از سوی کارگروه ملی به 

استان هستیم تا قابلیت اجرایی پیدا کند.
بنابر رسالتی که »خراسان جنوبی« در زمینه 
کمک به توسعه استان دنبال می کند 16 اسفند 
سال گذشته نیز با انتشار مطلبی با عنوان» طرح 
استان  با  سازی  هماهنگ  مرحله  در  آمایش 
های شرق کشور است:ترسیم افق توسعه یافته 
خراسان جنوبی« به این موضوع اشاره شد که 
91 استانداری قرارداد  پایانی سال  روزهای 
انجام مطالعات طرح آمایش سرزمینی استان را با 
دانشگاه بیرجند منعقد کرده است اما ابلاغ شروع 

اجرای آن پنج ماه زمان برد.
مطالعات این طرح هم پس از چهار سال کار علمی 
و میدانی 40 کارشناس خبره دانشگاهی بومی و 
غیر بومی خراسان جنوبی اردیبهشت سال95 
به پایان رسید و به استانداری به عنوان دستگاه 
مجری ارائه شد. بنا براین گزارش این سند، افق و 
راهبرد خراسان جنوبی را تا سال 1416 ترسیم 
می کند و در آن سناریوهای دستیابی به این چشم 

انداز 20 ساله هم آمده است. آن طور که مجری 
طرح آمایش استان در زمان اتمام این طرح گفت: 
اگر این سند به درستی اجرا شود می توان در یک 
افق 20 ساله خراسان جنوبی را به یک استان 

توسعه یافته تبدیل کرد.
بعد از ارائه مطالعات طرح آمایش سرزمینی به 
استانداری، شورای برنامه ریزی و توسعه خراسان 
جنوبی آن را مصوب کرد البته در آن جلسه عده ای 
از اعضا معایبی را به طرح وارد دانستند که  مقرر 

شد سند آمایش خراسان جنوبی بازنگری شود.
مدتی نیز از روند اجرای سند آمایش خراسان 
گذشته  سال  که  این  تا  نبود  خبری  جنوبی 
مسئولان دانشگاه بیرجند به عنوان مجریان طرح 

مطالعات آمایش، دیداری با استاندار داشتند. 
در این دیدار دکتر »مروج الشریعه« با تاکید بر 
توسعه مناطق ویژه اقتصادی تخصصی در استان 
گفت: باید طرح های مرتبط با تامین آب برای 
مصارف خانگی، صنعتی و کشاورزی در مطالعات 
آمایش استان پیش بینی شود و اتاق فکر آمایش 
استان به عنوان پشتوانه مدیریتی و اجرایی این 

طرح عمل کند.
اقبال مرکز از طرح آمایش •

مجری طرح آمایش استان در آن مطلب به ارجاع 
طرح آمایش استان به پایتخت اشاره کرد و افزود: 
در سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور هم از 

آمایش  طرح  مورد  در  شده  انجام  کار  کیفیت 
استقبال و همین اقبال مرکز از طرح سبب شد تا 

با متخصصان در مورد آن به گفت وگو بنشینیم.
دکتر»خطیب« گفت: بعد از قبول طرح از سوی 
سازمان های متولی در مرکز، در مشهد مقدس هم 
جلسه ای با حضور مسئولان استان های خراسان 
شمالی، جنوبی، رضوی و سیستان و بلوچستان 
برگزار شد و قرار است طرح های آمایش این استان 
ها با یکدیگر مقایسه، مرتبط و هماهنگ سازی 
شود و اکنون در مرحله هماهنگ سازی طرح 

آمایش استان های شرق کشور هستیم.
حضور ۴0 خبره دانشگاهی •

به گزارش»خراسان جنوبی« 11 آبان سال 94 
هم مجری طرح مطالعات آمایش استان گفت: 
شروع مرحله اول طرح آمایش سال 93 بود که 
این مرحله شامل شناسایی وضعیت موجود و 
تاثیرگذاری بخش های مختلف بر روی همدیگر 
در سال 94 بود که به اتمام رسید و مورد تایید 
کارفرما یعنی استانداری خراسان جنوبی قرار 

گرفت.
بخش دوم این طرح شامل اثربخشی، پیدا کردن 
چالش ها و سناریوی در دست اقدام است که در 
آن پنل های مختلف تشکیل و براساس روش های 

علمی ارزیابی می شود.
دکتر »محمد مهدی خطیب« گفت: در بخش اول 

یک تیم 40 نفره از استادان دانشگاه و خبرگان که 
بیش از 95 درصد آن ها بومی استان و از اعضای 
هیئت علمی دانشگاه ها بودند در تهیه این طرح 
کمک کردند. زحمت بخش دوم این طرح را هم 
همین تیم می کشند اما از صاحب نظران خارج 
از استان که دارای تجربیات کاری در این زمینه 
هستند نیز استفاده می شود اما نقش اصلی این 
پروژه را دانشگاه بیرجند و استادان این مرکز 

آموزش عالی برعهده دارند.
۱0 محور توسعه پایدار •

در بخش اول به گفته وی 10 محور برای دستیابی 
به توسعه پایدار خراسان جنوبی با توجه به نقاط 
ضعف و قوت استان ارائه شد که شامل تربیت 
نیروی انسانی، گسترش خطوط ترانزیت، تغییر 
الگوی کشت محصولات کشاورزی از محصولات 
آب بر به کم آب بر، گسترش، شناسایی و بهره 
برداری از معادن فلزی و غیر فلزی، توصیه نکردن 
برای استفاده از صنایع آب بر، گسترش صنایع 
دستی بومی، تامین امنیت سرمایه گذاری در 
تولید انرژی های نو، ایجاد صنایع تبدیلی و فراوری 
مواد خام شامل کشاورزی، معدنی و...، احداث 
زیرساخت های گردشگری به ویژه کویرنوردی، 
مناطق حفاظت شده محیط زیست و آن چه مربوط 
به نجوم و همچنین تثبیت جمعیت به ویژه در 

زیرگذر بعثت بیرجند باز شدمناطق مرزی است.

حیدری – با پایان عملیات تعمیر، پل زیرگذر بعثت 
بیرجند دوباره زیر بار ترافیک رفت. رئیس اداره راهداری 
و حمل و نقل جاده ای شهرستان بیرجند با اعلام این خبر 
به استقرار پل زیرگذر بعثت در یکی از مهم ترین ورودی 
های بیرجند اشاره کرد که مدتی پیش دال این پل به 
دلیل تردد بالای تعدادی از خودروهای عبوری بدون 
توجه به ارتفاع بار آسیب دید. »رضایی« اضافه کرد: برای 
تعمیر دال آسیب دیده این اداره اقدام به مسدود کردن 
زیرگذر بعثت و احداث 800 متر راه انحرافی برای تردد 
موقت خودروها کرد. به گفته وی این تعمیرات در مدت 
زمان یک ماه و با اعتباری بیش از 145 میلیون تومان 
به صورت پیمانی و امانی انجام و پس از پایان عملیات 
بازسازی دال آسیب دیده توسط پیمانکار، ارتقای ایمنی 
پل با انجام اقدامات ترمیمی و انجام روکش آسفالت با 
کمک راهداران این اداره انجام شد و به زودی زیر پل هم 
خط کشی می شود. »رضایی« همچنین از انجام اقدام 
های اولیه برای اجرای عملیات روکش آسفالت گرم 
کمربندی های شرقی و غربی خبر داد و یادآور شد: از 
سال گذشته تاکنون تعدادی از نقاط مستعد بروز حادثه 

هم آشکارسازی شده است.

 مدیر کل بنیاد شهید مهمان دفتر 
روزنامه خراسان جنوبی شد

اولین خداقوتی در آستانه 
روز خبرنگار 

قاسمی -مدیر کل و معاونان بنیاد شهید و امور ایثارگران استان در 
اقدامی جدید و قبل از فرا رسیدن روز خبرنگار به مناسبت 1۷ مرداد 
و در آستانه روز خبرنگار برای خداقوت گویی به خبرنگاران »خراسان 

جنوبی« در دفتر سرپرستی این روزنامه حضور یافتند.  
مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران در این دیدار با تبریک روز 
خبرنگار، به نقش رسانه ها برای ایجاد ارتباط بین دستگاه ها و مردم و 
از جمله معرفی شهدا و اسطوره های جنگ اشاره کرد و کمک بیشتر 
آن ها در شرایط موجود جامعه برای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت را 

مورد تاکید قرار داد.  
حجت الاسلام »عزیزی« همچنین به جمع آوری و موضوع بندی 
وصیت نامه هزار و 200 شهید در استان اشاره کرد که در قالب 11 

فرهنگ نامه و موضوع های مختلف از جمله امر به معروف و نهی 
از منکر، حجاب و عفاف، جنگ و...تدوین شده و به صورت کتاب 
منتشر خواهد شد.  وی نقاشی دیواری حدود 13 نفر از شهیدان 
شاخص استان در نقاط مختلف بیرجند را از دیگر اقدامات فرهنگی 

این مجموعه بیان و اظهار کرد: تصویر شهیدان ماژانی، مقدوری، 
بصیری پور و... با معرفی مختصری برای آشنایی جامعه و قشر جوان 
ترسیم می شود اما با توجه به وجود 85 سردار و امیر در استان فضا و 

اعتبار کافی برای نقاشی تصویر همه این اسطوره ها نیست. 
وی شهدای استان را مظلوم و ناشناخته خواند و از رسانه ها خواست 

برای معرفی آن ها بیشتر تلاش کنند. 
وی با اشاره به فرموده رهبری که هیچ اثری ماندگار نمی شود مگر 
این که در قالب هنر ارائه شود افزود: اشعار شهیدان شاعر استان در 
حال جمع آوری است تا تبدیل به کتاب شود. همچنین تهیه فیلم، 
تله فیلم، تئاتر و حتی خوشنویسی از وصیت نامه و گفتار شهدا به 

ماندگاری آن ها کمک می کند. 
در این نشست سرپرست دفتر روزنامه خراسان جنوبی نیز با اشاره 
به شهادت شهید صارمی و نامگذاری روز خبرنگار، این بهانه را 
افتخاری برای عرصه خبررسانی دانست.  »فرهادیان« نیز کم توجهی 
به معرفی سرداران شهید استان را مطرح و تاکید کرد: نسل جوان 
زیاد با اسطوره های جنگ آشنا نیستند و برای معرفی آن ها نیاز به 
کار فرهنگی هست.  به گفته وی استفاده از هنر در معرفی و ترویج 

فرهنگ ایثار و شهادت و شهیدان استان موثر است.

از میان خبرها

 در کارگروه ملی

سند آمایش خراسان جنوبی مصوب شد در معارفه مدیریت حفاظت و اطلاعات 
دادگستری استان اعلام شد

تجهیز کامل زیرساخت های حفاظتی 
در 5 شهرستان 

رضایی- چهار شهرستان و مرکز استان به طور کامل به 
زیرساخت های حفاظتی مجهز شده است.

مدیریت حفاظت و اطلاعات دادگستری استان با بیان این 
مطلب از در حال انجام بودن این اقدام در دیگر شهرستان 
ها خبر داد. »عرب زاده« در ادامه سخنانش گفت: مجموعه 
حفاظت و اطلاعات دادگستری از ارائه آمار برای افکار 
عمومی معذور است اما در طرح های الکترونیکی همپای 

کشور ورود کرده و توفیقاتی هم داشته است.
وی همچنین به نقش تاثیرگذار فعالیت 11 ماهه نرم افزار 
ورود و خروج تولید دادگستری استان در امور حفاظتی 
اشاره کرد. رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه هم 
در معارفه مدیریت حفاظت و اطلاعات دادگستری استان 
به نقش موثر مردم در نقش بر آب کردن توطئه های دشمن 
برای براندازی و بدبین کردن مردم به نظام جمهوری 

اسلامی ایران اشاره کرد.
حجت الاسلام والمسلمین»خطیب« با تاکید بر نشان دادن 
کارآمدی نظام تصریح کرد: قوه قضاییه و مجموع تابع آن 
در استان، شهرستان و بخش ها با تمام توان با مفسدان 
اقتصادی برخورد می کنند و در پرونده های اقتصادی 
هیچ گونه ارفاقی انجام نخواهد شد. وی با تاکید بر این که 
به زودی مفسدان اقتصادی معرفی می شوند، این نکته را 
هم مطرح کرد که برخی در کشور مسئولیت های اقتصادی 

دارند اما نگاه و امیدشان به دشمن است.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این مراسم از فعالیت 14 
ساله »عرب زاده« تجلیل و مدیریت حفاظت و اطلاعات 

دادگستری استان به »عبداللهی« واگذار شد.

 صادرات 50 میلیون دلاری تولیدات 
صنایع کوچک استان 

50 میلیون دلار از تولیدات صنایع کوچک  حیدری – 
مستقر در نواحی و شهرک های صنعتی استان سال 

گذشته به خارج کشور صادر شد.
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان به 450 
واحد صنایع کوچک دارای پروانه بهره برداری در استان 
اشاره کرد که در زمینه تولید و صادرات محصولاتی از جمله 
سرامیک، ایزوگام، قیر، لوله های پلی اتیلن، مواد شوینده و  
خوراکی، کنسروجات، چینی های بهداشتی و خاک های 

معدنی و سنگ فعالیت دارند. 
»جرجانی« ارزش صادرات کالاهای تولیدی واحدهای 
صنعتی کوچک و متوسط استان در سال گذشته را 50 
میلیون دلار اعلام کرد و یادآور شد: این واحدهای صنعتی 
علاوه بر تأمین بازار داخل، محصولات خود را به کشورهای 

افغانستان، عراق و حاشیه خلیج فارس صادر می کنند.


